ДОГОВОР № _______ «С»
г. Саратов

"___" __________ 20___ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский государственный университет генетики, биотехнологии и инженерии имени Н.И. Вавилова» (ФГБОУ ВО Вавиловский университет), именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице ректора Соловьева Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя проведение испытаний в аккредитованной испытательной лаборатории (Центре) ветеринарных препаратов (аттестат аккредитации №RA.RU.21ФВ08 зарегистрирован в реестре аккредитованных лиц 20 июля 2015 г.) в соответствии с областью аккредитации, образцов ветеринарных препаратов, предоставляемых ЗАКАЗЧИКОМ.
1.2. Результаты работ предоставляются ИСПОЛНИТЕЛЕМ в форме Протокола испытаний или Отчета.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. не позднее 3-х рабочих дней с момента получения Направления принимать в работу направляемые ЗАКАЗЧИКОМ на испытания образцы ветеринарных препаратов (а также сырья, полупродуктов, балк-продуктов и т.д. – далее по тексту договора – образцы) с записью даты приема-передачи образцов на испытание в соответствующем Направлении.
2.1.2. обеспечить квалифицированное проведение испытаний предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ образцов с гарантией их полноты, достоверности, объективности и требуемой точности.
2.1.3. в течение 10-ти рабочих дней с момента получения образцов (срок может быть увеличен в соответствие с требованиями методик) от ЗАКАЗЧИКА выполнять требуемые испытания и предоставлять ЗАКАЗЧИКУ достоверную информацию о полученных в ходе испытаний результатах в виде Протокола испытаний или Отчета.
2.1.4. в случае необходимости по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ, проводить дополнительные испытания и исследования предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ образцов.

2.2. ЗАКАЗЧИК принимает на себя следующие обязательства:
2.2.1. обеспечить необходимое для проведения испытаний количество направляемых на исследование образцов, стандартных образцов для определения действующих веществ и сопроводительную нормативную документацию, касающуюся идентификации, наименования и требований к качеству исследуемых образцов.

2.2.2. оплатить услуги в соответствии с Заказом.
2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.3.1. приостанавливать исполнение заказа, если ЗАКАЗЧИК не выполняет, либо не надлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему Договору.

2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.4.1. приостанавливать оплату предоставляемых услуг, если ИСПОЛНИТЕЛЬ не выполняет либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему Договору.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. По каждому Направлению ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ Протоколы испытаний (или Отчет) и Акт выполненных работ.

3.2. За выполненные работы ЗАКАЗЧИК обязан уплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ сумму в соответствии с проведенным количеством исследований (согласно Направлениям, Протоколам испытаний и Актам выполненных работ) и в соответствии со стоимостью одного испытания, которая определена в протоколе согласования о договорной цене (согласно Приложения 1).

3.3. Платежи ЗАКАЗЧИК производит на основании счетов ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.4. Оплата счетов ИСПОЛНИТЕЛЯ производится ЗАКАЗЧИКОМ, не позднее пяти банковских дней со дня выставления счета, путем перечисления денежных средств на расчетных счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться путем переговоров.

4.2. В случае недостижения согласия, спор передается на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения ответчика.
4.3. Стороны обязуются считать любую информацию, связанную с исполнением обязательств по настоящему Договору, конфиденциальной информацией и обязуются сохранять ее конфиденциальный характер, не разглашая третьим лицам без предварительного письменного согласия на это другой Стороны, за исключением случаев, когда это необходимо для исполнения обязательств по настоящему Договору или для раскрытия уполномоченным государственным органам в случаях, определенных законодательством РФ. Настоящий пункт не распространяется на общеизвестную или общедоступную информацию

4.4. В случае недобросовестного использования или разглашения конфиденциальной информации потерпевшая Сторона вправе потребовать возмещения убытков, причиненных ей таким недобросовестным использованием либо разглашением конфиденциальной информации.

4.5. Условия п.п. 4.3-4.4 настоящего Договора сохраняют юридическую силу после прекращения действия настоящего Договора в течение пяти лет.
5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
5.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или в иных неправомерных целях.

5.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

5.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п.п. 5.1, 5.2 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств неопределимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

6.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

6.3. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п. 6.2. настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обстоятельств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор заключается сроком на один год и вступает в силу c момента подписания.

7.2. Настоящий Договор будет пролонгированным на срок 3 года по взаимному согласию сторон или по умолчанию, если ни одна из сторон по истечению срока его действия не заявит письменных требований о его расторжении.

7.3. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим Законодательством РФ.

7.4. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации стороны информируют друг друга в письменном виде в 10-тидневный срок.

7.5. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.6. Все указанные в настоящем договоре приложения являются его неотъемлемыми частями, изменение которых может быть произведено по обоюдному соглашению сторон (в виде дополнительного соглашения).
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ФГБОУ ВО Вавиловский университет,

в лице ректора

Соловьева Дмитрия Александровича
Юридический адрес:
410012, г. Саратов, пр-кт им. Петра Столыпина, зд. 4, стр. 3

Тел: (845-2) 23-32-92, 23-47-81

ИНН 6455024197 КПП 645501001

КБК 00000000000000000130

УФК по Саратовской области

(ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ)

л/с 20606У61160, р/с 03214643000000016000

к/с 40102810845370000052

Банк: Отделение Саратов Банка России

БИК 016311121 ОКТМО 63701000

	Ректор

ФГБОУ ВО Вавиловский университет

	____________________ _______________

	____________________ Д.А. Соловьев

	"____"_______________ 20___ г.

	"____"_______________ 20___ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Договору №______ «С»
от "___" __________ 20___ г.
ПРОТОКОЛ
согласования о договорной цене

по договору № _______ «С» от "___" __________ 20___ г.
Мы, нижеподписавшиеся от лица Заказчика _______________________________________________________ и от лица Исполнителя ректор ФГБОУ ВО Вавиловский университет Соловьев Д.А., удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены за выполнение одного испытания одного наименования (одной партии/серии) продукции, выпускаемой Заказчиком, за один показатель в размере:
В том числе НДС.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов между Исполнителем и Заказчиком.

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ФГБОУ ВО Вавиловский университет,

в лице ректора

Соловьева Дмитрия Александровича
Юридический адрес:
410012, г. Саратов, пр-кт им. Петра Столыпина, зд. 4, стр. 3

Тел: (845-2) 23-32-92, 23-47-81

ИНН 6455024197 КПП 645501001

КБК 00000000000000000130

УФК по Саратовской области

(ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ)

л/с 20606У61160, р/с 03214643000000016000

к/с 40102810845370000052

Банк: Отделение Саратов Банка России

БИК 016311121 ОКТМО 63701000

	Ректор

ФГБОУ ВО Вавиловский университет

	____________________ _______________

	____________________ Д.А. Соловьев

	"____"_______________ 20___ г.

	"____"_______________ 20___ г.